
 

 

Z á p i s 

z 25. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rajhradice, konaného dne 9.6.2021 

 

Zahájeno:  18.00 hod.                                                                                Ukončeno: 21:40 hod. 

 

Přítomni: L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Absolonová, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. Klaška,                

J. Knotek, Ing. M. Kubeš, Z. Vágner  

 

Omluveni: O. Burda, V. Mátl, Ing. J. Zemánek 

Hosté: M. Ustohalová, pan Lebeda, paní Stražanová, manželé Vrzalovi, pan Škarda, T. Hájek 

 

    

1. Technický bod 

Starosta obce zahájil 25. zasedání Zastupitelstva obce Rajhradice v 18:00 hodin a přivítal 

všechny přítomné. Konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na Úřední 

desce OÚ Rajhradice a to po dobu sedmi dní přede dnem konání dnešního zasedání a dále 

konstatoval, že je přítomno 11 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 

 

Zapisovatelem byl jmenován Luboš Přichystal a Kateřina Sekaninová. 

Dále starosta obce seznámil zastupitele, že je pořizován zvukový záznam jednání, který slouží 

pro potřebu pořízení zápisu tohoto jednání. 

Starosta uvedl, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 

v kanceláři podatelny OÚ.  

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 25. zasedání 

ZO.  

Navrženi byli: DiS. L. Absolonová a Ing. F. Marcián. 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování. 

 

Usnesení č. 1 

ZO schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 25. veřejného zasedání ZO Rajhradice paní    

DiS. Lenku Absolonovou a Ing. F. Marciána. 

Pro: 11 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, DiS. L. Absolonová, 

J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. Klaška,  J. Knotek, Ing. M. Kubeš, Z. Vágner 

Proti:  0    

Zdržel se: 0 

Usnesení č.1 bylo přijato. 

 

Starosta obce přednesl návrh programu zasedání. 
Program:  

1. Technický bod 

2. Stížnosti na výšku hladiny v retenční nádrži Bajtlák a s tím spojené výšky hladiny 

spodních vod v obci 

3. Návrh úpravy ulice Svratecké, Na Kopečku a U Zvonice 

4. Strategický rozvojový dokument obce 

5. Odpadové hospodářství obce 

6. Různé 

7. Závěr 

 

 

 

 



Starosta obce přednesl upravený návrh zasedání: 

 

Upravený program: 

1. Technický bod 

2. Stížnosti na výšku hladiny v retenční nádrži Bajtlák a s tím spojené výšky 

hladiny spodních vod v obci 

3. Návrh úpravy ulice Svratecké, Na Kopečku a U Zvonice 

4. Strategický rozvojový dokument obce 
5. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rajhradice 

6. Závěrečný účet obce Rajhradice za rok 2020 a účetní závěrka obce Rajhradice za rok 

2020 

7.   Smlouva o zajištění financování sociálních služeb v rámci dotačního programu 

„Podpora základních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních 

služeb občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP 

Židlochovice pro rok 2021“  
8. Smlouva o poskytování poradentství při realizaci projektu „Obec Rajhradice-

Výstavba tělocvičny u nové ZŠ Rajhradice“ 

9. Různé 

10. Závěr 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.2 

ZO schvaluje upravený program dnešního zasedání. 

Pro: 11 -   L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, DiS. L. Absolonová, 

J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. Klaška,  J. Knotek, Ing. M. Kubeš, Z. Vágner 

Proti: 0   

Zdržel se:  0 

Usnesení č.2 bylo přijato. 

 

 

2. Stížnosti na výšku hladiny v retenční nádrži Bajtlák a s tím spojené výšky hladiny 

spodních vod v obci 

Starosta obce seznámil zastupitele se stížnostmi na výšku hladiny v retenční nádrži Bajtlák a 

s tím spojené vysoké výšky hladiny spodních vod v obci, které podala p. Stražanová a p. 

Vrzalová.  

Starosta předal slovo předkladatelům stížností.  

V diskuzi se velmi emotivně diskutovalo o důvodech zvýšené hladiny spodní vody. Závěrem 

diskuze navrhl p. R. Hájek, aby obec nechala zpracovat odborný posudek, který situaci 

prozkoumá. 

Stížnosti jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

V 18:12 h. se dostavila Mgr. Martina Čermáková. 

 

 

3. Návrh úpravy ulice Svratecké, Na Kopečku a U Zvonice 

Starosta obce představil zastupitelům projekční návrh úpravy ulice Svratecké, Na Kopečku         

a  U Zvonice, který zpracoval Ing. Martin Smělý (VUT v Brně, Ústav pozemních komunikací, 

Veveří 331/95, Brno). Přivítal Ing. Smělého a požádal ho o představení návrhu. Představení 

návrhu probíhalo formou diskuze. Diskutovalo se o počtu parkovacích stání, šířce vozovky, o 

zjednosměrnění části ulice Svratecká, o instalaci zpomalovacích retardérů apod. Z diskuze 

vyplynulo několik požadavků na úpravu a doplnění návrhu. Zpracovatelé přislíbili úpravu a 

opětovné předložení návrhu k projednání. 

 



Ve 20:10 h. odešel Bc. R. Hájek. 

 

 

4. Strategický rozvojový dokument obce Rajhradice na období 2021-2025 

Místostarosta obce podrobně seznámil zastupitele s textem Strategického rozvojového plánu 

obce Rajhradice na období 2021-2025.  Tento dokument je přílohou tohoto zápisu. 

Starosta otevřel diskuzi. 

V diskuzi se diskutovalo o jednotlivých bodech dokumentu. 

 

Usnesení č.3 

ZO schvaluje Strategický rozvojový dokument obce Rajhradice 

Pro: 11 -   L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, 

DiS. L. Absolonová, J. Dobrovolný, J. Klaška, J. Knotek,  Ing. M. Kubeš, Z. Vágner 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

Usnesení č.3 bylo přijato. 

 

 

5. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rajhradice 

Starosta obce předložil ke schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Rajhradice pro Myslivecký spolek Svratka a pro Sdružení rajhradických rybářů. Smlouvy 

jsou předkládány na základě žádostí těchto spolků o dotaci z rozpočtu obce. 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.4 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rajhradice ve výši 

25.000 Kč pro Myslivecký spolek Svratka a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Pro: 11 -   L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, 

DiS. L. Absolonová, J. Dobrovolný, J. Klaška, J. Knotek,  Ing. M. Kubeš, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Usnesení č.4 bylo přijato. 

 

Usnesení č.5  

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rajhradice ve výši 

15.000 Kč pro Sdružení rajhradických rybářů a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Pro: 11 -   L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, 

DiS. L. Absolonová, J. Dobrovolný, J. Klaška, J. Knotek,  Ing. M. Kubeš, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Usnesení č.5 bylo přijato. 

 

 

6. Závěrečný účet obce Rajhradice za rok 2020 a účetní závěrka obce Rajhradice za rok 

2020 

Starosta předložil ZO k projednání Závěrečný účet obce za rok 2020 a účetní závěrku a 

konstatoval, že veškeré materiály byly vyvěšeny na úřední desce a vyloženy k nahlédnutí 

v kanceláři starosty. Podklady k účetní závěrce byly poslány všem zastupitelům emailem. 

 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 



 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.6 

ZO schvaluje celoroční hospodaření a Závěrečný účet obce Rajhradice za rok 2020 včetně 

zprávy firmy TOP AUDITING, s.r.o. o přezkumu hospodaření za rok 2020 bez výhrad. 

Pro: 11 -   L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, 

DiS. L. Absolonová, J. Dobrovolný, J. Klaška, J. Knotek,  Ing. M. Kubeš, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 

Usnesení č.6 bylo přijato. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.7 

ZO schvaluje Účetní závěrku obce Rajhradice sestavenou ke dni 31.12.2020. 

Pro: 11 -   L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, 

DiS. L. Absolonová, J. Dobrovolný, J. Klaška, J. Knotek,  Ing. M. Kubeš, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 

Usnesení č.7 bylo přijato. 

 

7. Smlouva o zajištění financování sociálních služeb v rámci dotačního programu 

„Podpora základních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních služeb 

občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP Židlochovice pro rok 

2021“  

Tuto smlouvu projednáváme na ZO každý rok. Jedná se o příspěvek na sociální služby dle 

skutečného čerpání našimi občany. Pro letošní rok se jedná o částku 48.592,-Kč. 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.8 

ZO schvaluje Smlouvu o zajištění financování sociálních služeb v rámci dotačního programu 

„Podpora základních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních služeb občanům 

města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP Židlochovice pro rok 2021“ a pověřuje 

starostu obce podpisem. 

Pro: 11 -   L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, 

DiS. L. Absolonová, J. Dobrovolný, J. Klaška, J. Knotek,  Ing. M. Kubeš, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Usnesení č.8 bylo přijato. 

 
8. Smlouva o poskytování poradentství při realizaci projektu „Obec Rajhradice-Výstavba 

tělocvičny u nové ZŠ Rajhradice“ 

Tato smlouva řeší veškerou administraci dotačního projektu včetně zpracování závěrečného 

vyhodnocení akce. Cena za tuto službu je stanovena na 55.000,-Kč bez DPH. Smlouva bude 

realizována jen v případě obdržení dotace. 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 



Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.9 

ZO schvaluje Smlouva o poskytování poradentství při realizaci projektu „Obec Rajhradice-

Výstavba tělocvičny u nové ZŠ Rajhradice“ a pověřuje starostu obce podpisem. 

Pro: 11 -   L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, 

DiS. L. Absolonová, J. Dobrovolný, J. Klaška, J. Knotek,  Ing. M. Kubeš, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Usnesení č.9 bylo přijato. 

 

 

9. Různé 

V tomto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

 

10.Závěr 

Na závěr poděkoval starosta zastupitelům za účast a schůzi ZO ve 21:40  hod. ukončil.  

 

 

Zapsal:  L. Přichystal 

  K. Sekaninová 

     

 

 

 

       Ověřil:  DiS. L. Absolonová, v.r. 

       

  L. Přichystal, v.r.       

  starosta obce      Ing. F. Marcián, v.r. 

  

            

       

                     


